

Via Locarno 7 6516 Cugnasco Telefono 091 850 50 30 www.cugnasco-gerra.ch comune@cugnasco-gerra.ch



Incaricato Luca Foletta 091 850 53 01 luca.foletta@cugnasco-gerra.ch

Cugnasco, 16 settembre 2021

## BOLLETTINO INFORMATIVO DECISIONI MUNICIPALI

Numero 28 | 2021 Sedute del 6 e 13 settembre 2021

Risoluzione no. 404 del 6 settembre 2021

Municipio di Brissago – Cerimonia del 500esimo. Il Municipio di Brissago ci invita alla cerimonia ufficiale in occasione del 500esimo del giuramento di fedeltà dei brissaghesi agli svizzeri che si terrà sabato 18 settembre 2021. Il Municipio sarà rappresentato dal Sindaco Gianni Nicoli.

Risoluzione no. 410 del 6 settembre 2021

Centro sportivo e sociale intercomunale (CSSI). Il Municipio ha deliberato alla ditta F.lli Albertolli, per incarico diretto, la commessa per la sistemazione della recinzione del campo B, lato nord, del Centro sportivo e sociale intercomunale (CSSI) alle Gerre di Sotto.

Risoluzione no. 412 del 6 settembre 2021

Giornata cantonale dei sentieri, 23.09.2021. L'Associazione Ticinese per i Sentieri Escursionistici ci invita a partecipare alla Giornata cantonale dei sentieri prevista per gioved

Risoluzione no. 413 del 6 settembre 2021

Società Escursionistica Verzaschese. La Società Escursionistica Verzaschese ci invita alla cerimonia di inaugurazione della nuova Capanna Efra che si terrà nella giornata di domenica 19 settembre 2021.

Risoluzione no. 419 del 6 settembre 2021

Municipio di Gordola – Politica aziendale della Società Elettrica Sopracenerina SA. Il Municipio ha preso atto dello scritto trasmesso dal Municipio di Gordola a tutti i Comuni azionisti della Società Elettrica Sopracenerina SA, inerente alla politica aziendale adottata da guest'ultima.

Risoluzione no. 423 del 13 settembre 2021

Manifestazioni presso la Piazza del Centro a Gerra Piano. Il Municipio ha preso posizione in merito alla segnalazione sollevata da un privato cittadino relativa all'occupazione della piazza e del parcheggio pubblico a Gerra Piano per lo svolgimento della manifestazione Summer Festival 2021. L'Esecutivo ha confermato che l'uso dell'area pubblica è stato concesso tenuto conto delle esigenze di montaggio e smontaggio delle infrastrutture necessarie per lo svolgimento delle manifestazioni. La parziale occupazione dei parcheggi pubblici è compensata dalla possibilità di utilizzare il prato retrostante l'ex Casa comunale di Gerra Verzasca quale parcheggio durante il periodo di occupazione. La delimitazione dell'area destinata agli eventi è invece stata autorizzata in quanto necessaria per l'applicazione delle disposizioni vigenti in materia di protezione da Coronavirus.

Risoluzione no. 424 del 13 settembre 2021

Messaggio municipale no. 3. Il Municipio ha approvato il Messaggio municipale no. 3 relativo all'adozione della Convenzione che regola la collaborazione intercomunale per la gestione della Piazza di tiro di Quartino. Il documento sarà pubblicato sul sito internet del Comune www.cugnasco-gerra.ch.

Risoluzione no. 425 del 13 settembre 2021

Scuola media Gordola – Commissione scolastica intercomunale. Si prende atto che il Dipartimento dell'educazione, della cultura e dello sport, con risoluzione numero 447 del 26 agosto 2021, ha ratificato la costituzione della Commissione scolastica intercomunale della scuola media di Gordola, che rimarrà in carica fino alla conclusione dell'anno scolastico 2023/2024.

Risoluzione no. 426 del 13 settembre 2021

Realizzazione di una nuova pista per le biglie presso il Centro scolastico comunale. Il Municipio ha preso atto ed accettato la proposta formulata dalla Ludoteca di Cugnasco-Gerra di offrire una nuova infrastruttura per il gioco delle biglie che sarà installata presso il parco del Centro scolastico comunale a Gerra Piano. L'Esecutivo ringrazia la Ludoteca per il gentile dono agli allievi dell'Istituto scolastico e per l'assidua attività svolta in favore di tutti i bambini del Comune.

Risoluzione no. 427 del 13 settembre 2021

**SALVA – Nomina del Comitato.** L'Esecutivo ha preso atto dello scritto del Municipio di Brissago con il quale è comunicata la proposta di candidatura del signor Aris Arrigoni quale membro del Comitato dell'Associazione Servizio ambulanza Locarnese e Valli (SALVA). La nomina del Comitato avverrà in occasione della prossima assemblea straordinaria del 21 settembre 2021.

Risoluzione no. 430

Consorzio servizio raccolta rifiuti Sud Bellinzona. Si prende atto e ci si esprime favorevolmente sulla proposta formulata dalla Delegazione consortile del Consorzio servizio raccolta rifiuti Sud Bellinzona di affidare alla Multirevisioni SA, Muralto, il mandato quale organo di controllo esterno per il periodo 2021/2021.

Risoluzione no. 438

Approvazione del piano dei conti del Comune di Cugnasco-Gerra. Si prende atto che con lettera del 9 settembre 2021 il Dipartimento delle istituzioni, Sezione degli enti locali, ha approvato il nuovo piano dei Conti del Comune di Cugnasco-Gerra, allestito secondo il nuovo modello contabile armonizzato MCA2.

PER IL MUNICIPIO

IL SINDACO Gianni Nicoli IL SEGRETARIO Luca Foletta